又一被接管的信托公司进入公开招募投资者阶段。

9月3日,新时代信托在官网公告公开招募股权重组意向投资者,将重组公司100%股权。意向投资者报名截止时间为2021年10月18日17时。

另一被接管的信托公司新华信托已先行一步,于1个月前公告公开招募投资者,按 照当时的公告,报名应已于9月4日17时结束。

全部股东拟出让100%股权

根据新时代信托公司公告,将按照市场化、法治化原则推动股权重组,以维护各方合法权益,恢复财务健康,完善公司治理,实现长期健康发展。

新时代信托注册资本为60亿元,有四家股东,本次拟出让所持100%股权。

新时代信托2019年年报披露的股东结构

新时代信托表示,公司现向社会公开招募股权重组意向投资者,对意向投资者提出五大资格条件,包括:1.意向投资者应当符合法律法规规定的信托公司股东资质条件,包括但不限于《中华人民共和国银行业监督管理法》、《信托公司管理办法》(银监会令2007年第2号)、《信托公司股权管理暂行办法》(银保监会令2020年第4号)、《中国银保监会信托公司行政许可事项实施办法》(银保监会令2020年第12号)等;2.意向投资者(及其控股股东、实际控制人)应当具有良好社会声誉、良好诚信记录、良好公司治理、良好财务状况,以及清晰的关联关系和审慎的风险管控能力;3.意向投资者应当与新时代信托有良好的业务协同,可为新时代信托的健康发展提供资源支持;4.意向投资者主业应当不属于《产业结构调整指导目录(2019年本)》的限制类或淘汰类行业;5.接受两个或两个以上意向投资者组成联合体参与股权重组。联合体应当明确一名牵头人,并书面说明每一参与方的角色、分工和职责等情况。

同时,意向投资者还需要满足三大承诺条件:1.意向投资者应当承诺认可并支持、配合新时代信托接管组的风险处置工作;2.意向投资者应当承诺保障新时代信托的信托投资者、债权人和员工等相关方的合法权益;3.意向投资者应当承诺提供的所有文件、资料等,均真实、准确、完整、合法、有效。

新时代信托表示,公司对招募投资者重组工作已聘请相关中介机构提供服务。公司将在接管组、托管组和中介机构指导下,规范有序开展股权重组,尽快恢复正常经营。

## 多项风险处置工作进行中

新时代信托是由中国银保监会内蒙古监管局核发金融许可证的非银行金融机构,注册资本为60亿元,注册地址在内蒙古自治区包头市,并在北京设立管理中心、全国多地设立财富管理中心,业务范围包括资金信托、财产权信托等。

2020年7月17日,中国银保监会决定对新时代信托在内的6家金融机构实施接管,接管期限自2020年7月17日起至2021年7月16日止,可依法适当延长。2021年7月16日,中国银保监会决定延长新时代信托接管期限一年,自2021年7月17日起至2022年7月16日止。

据公告,自接管以来,接管组依法合规对新时代信托进行风险处置,已经完成或者正在开展清产核资、资产处置、研究投资者损失处理问题、优化内控、筹划发展等相关工作,积极为新时代信托下一步恢复正常经营创造有利条件。

此前,新时代信托公告了接管以来的重要工作进展:

2020年10月,完成信托产品份额登记工作。这一工作自2020年7月20日起组织开展,截至2020年10月20日预定登记期满,公司已完成投资者提交材料的登记汇总、信息核对等相关工作。

今年1月22日,已基本完成清产核资工作。中介机构正在抓紧起草有关书面报告,为制定兑付方案、推进风险处置等下一阶段工作提供依据和基础。同时,公司在接托管组指导下,已同步开展接洽意向战略投资者、研拟风险化解方案等相关工作。

积极推进风险资产处置工作。3月以来,公司接托管组与相关方进行了多轮商谈,积极推进公司有关重要资产、或有负债的确权、处置等各项工作,努力为市场化股权重组创造有利条件。另外,在接托管组指导下,公司已对部分条件成熟的逾期信托项目融资人提起司法诉讼,并获法院立案,后续将加快推进清收处置。

加快推进战略投资者引入等工作。今年4月以来,新时代信托公司接托管组与前期接触的部分意向战略投资者做了进一步沟通,就市场化股权重组等重大问题深入交换了意见,后续将保持密切接触。同时,对有关投资人关心的问题也进行了研究。

新时代信托仍未公布2020年年报,根据2019年年报,当年实现营业收入4.2亿,手续费及佣金收入3.2,净利润1.5亿。2019年末,总资产为93.6亿元,所有者权益为86.2亿元,管理的信托资产总计3224亿元。